Fundação de Previdência Complementar do
Servidor Público Federal do Poder Judiciário

SELEÇÃO NACIONAL PARA PROVIMENTO DE VAGA NA FUNPRESP-JUD

EDITAL N2 14 - FUNPRESP-JUD, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2013

0 DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR
PÚBLICO FEDERAL DO PODER JUDICIÁRIO - FUNPRESP-JUD, no exercício da Presidência da Diretoria
Executiva, torna público, nos termos do item 7.6 do Edital n? 10 - FUNPRESP-JUD, de 11/11/13, o

resultado definitivo da análise curricular e convocação para entrevista dos candidatos ao Emprego em
Comissão de Chefe da Seção de Contabilidade, referente ao processo seletivo nacional para provimento
de uma vaga na FUNPRESP-JUD.

1 DO RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE CURRICULAR DO EMPREGO EM COMISSÃO DE CHEFE DA

SEÇÃO DE CONTABILIDADE

Classificação Nome Órgão

Pontuação por item

Avaliado * Pontuação

Final**Formação

Acadêmica

Experiência

Profissional

1 Rafael Costa Lima TJDFT 2,0 3,5 5,5

2 Marco Alexandre da Silva STJ 1,0 4,0 5,0

3 Marcelo Melo Pietra TJDFT 0,0 2,0 2,0
O emprego em comissão possui como requisitos de acesso o curso superior em Ciências Contábeis, a inscrição no CRC e
experiência mínima de dois anos na área contábil.

** Critérios de desempate de acordo com o item 8 do Edital ns 10 - FUNPRESP-JUD, de 11/11/13: Critério 1: candidato
com maior tempo de experiência; Critério 2: candidato mais idoso.

2. DACONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA
2.1 A entrevista para o Emprego em Comissão de Chefe da Seção de Contabilidade será realizada pela
Comissão de Seleção composta pelo Diretor de Administração, pela Coordenadora de Administração e
Finanças e pelo Chefe da Seção de Gestão de Pessoas da FUNPRESP-JUD.

2.2 Estão convocados, conforme item 9.2 do Edital n.s 10, de 11/11/2013, os seguintes candidatos
classificados na fase de análise curricular ao emprego em comissão de Chefe da Seção de Contabilidade:

Classificação Nome Órgão Data Horário Local

1 Rafael Costa Lima TJDFT

26/11/2013

14h00 Setor de Administração
Federal Sul (SAFS),

Quadra 7, Lotes 1/2, SI

602-TSE-Brasília/DF-

70070-600,

2 Marco Alexandre da Silva STJ 13h30

3 Marcelo Melo Pietra TJDFT 13h00

2.3 O não comparecimento à entrevista na data, na hora e no local definidos será considerado como

desistência por parte do candidato, sendo ele automaticamente eliminado do processo seletivo.
2.4 Aentrevista visa aferir se o candidato possui o perfil profissional traçado e o conhecimento técnico
desejado pela Comissão de Seleção da FUNPRESP-JUD.
2.5 A entrevista é de caráter eliminatório e classificatório, conforme item 5.1 do Edital n.e 10, de
11/11/2013.

2.6 O resultado final do processo seletivo será publicado no endereço eletrônico
http://www.funprespiud.com.br, na data provável de 27/11/2013.

AMARILDO VIEIRA DE OLIVEIRA

Diretor-Presidente, em exercício